
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

ERP systém Synergis je určen pro řízení podniků se zakázkovou výrobou.
Vychází z požadavků komplexního manažerského řízení – získat přehled
o všech transakcích podnikových procesů (obchodních, výrobních, finanč-
ních a dalších) a mít možnost je on-line vyhodnocovat podle všech potřeb-
ných kriterií. Pokrývá sledování detailních stavů podnikových zdrojů ve
všech fázích zakázky od nabídky přes výrobní kalkulaci, plán výroby a ná-
kup materiálu až po předávání hotové výroby a fakturaci včetně komplet-
ního zaúčtování a výkaznictví.

Systém je založen na technologii synergického uložení dat a řízení stavů
všech podnikových transakcí. Díky tomu je zajištěno, že nemohou nastat
rozdíly mezi operativními evidencemi a účetnictvím a nemusejí se provádět
převody dat mezi těmito evidencemi. Účetní doklady přímo obsahují infor-
mace z operativních evidencí a není nutné členit účtovou osnovu podle
kriterií používaných v těchto evidencích (např. zakázky, výrobky, odběratelé
ap.) Vzájemná provázanost podnikových dokumentů umožňuje prvotní
data pořídit pouze jednou. Propracovaná správa stavu dokladů zabraňuje
nekonzistentním změnám vzájemně souvisejících dat. 

Pro každou transakci je definován její vliv na stavy hmotných i finančních
zdrojů a výkonů podniku. Systém pracuje nejen s běžně používanými stavy
(stav na skladě, stav v pokladně, stav na účtu), ale používá i další stavy
podle požadavků řízení  (např. – stav v rozpočtu, objednáno, v rozpraco-
vané výrobě, k fakturaci aj.). Tím je zajištěna zásadní vlastnost systému -
poskytovat detailní přehledy o stavech všech podnikových hmotných
i finančních zdrojů a výkonů podle zakázek a dalších  kriterií. 

Systém Synergis poskytuje manažerům on-line detailní informace o vznik-
lých odchylkách proti plánu (cenových i množstevních) umožňující okam-
žitou reakci na vývoj zakázky.

Unikátní řešení automatizace on-line účtování, přecenění plánovaných
cen v libovolném okamžiku a automatizované rozpouštění přeceňovacích
rozdílů, automatizace tvorby a rozpouštění detailních nákupních odchylek
a vedlejších pořizovacích nákladů - to vše přináší zvýraznění kontrolní
funkce účetního a finance controllera.

Zajišťování zdrojů pro výrobu je řešeno automatizovaným i ručním objed-
náváním a rezervacemi  podnikových zdrojů (materiál,  kooperace a práce)
na zakázky. Všechny změny v plánu zakázky probíhají výhradně přes
změnové řízení.

Řízení podnikových procesů je podporováno nejen definicí práv uživatelů
a jejich skupin na úrovni dokladů, ale je dotaženo až na úroveň operací
s řádky dokladů v závislosti na stavu jejich zpracování.

Synergis přináší novou kvalitu
do podnikového řízení.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Clear Stream Consulting s.r.o.
Sušilova 1337, 500 02 Hradec Králové
Tel.: +420 (49) 61 27 19, fax: +420 (49) 61 27 19
Kontaktní osoba: Ing. Petr Štochl
e-mail: petr.stochl@clearstream-cons.cz
http://www.clearstream-cons.cz

producent

Synergis
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: potřebuje ke svému běhu (bez MS Office nefunguje)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/1
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: Plynostav - regulace plynu s.r.o.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


